

## Princip for ekskursioner

**Formål:** På Vestre Skole ser vi stor værdi i, at eleverne får alsidige oplevelser, fx gennem ekskursioner. Ekskursionerne bidrager til skoledagens variation, understøtter elevernes faglige, personlige og sociale udvikling og styrke sammenhængskraften mellem skolen og samfundet. Dele af undervisningen kan derfor organiseres som ekskursioner, der kan strække sig fra en enkelt lektion til hele dagen. Ekskursioner er en integreret del af undervisningen, og derfor har eleverne mødepligt. Skolens retningslinjer skal naturligvis overholdes på turen.

Der kan opkræves op til kr. 75 pr. dag til forplejning. Alternativt sørger forældrene for madpakke og drikkevarer til barnet som på en almindelig skoledag.

## Princip for lejrskoler og skolerejser

**Formål:** Gennem et socialt og et fagligt indhold giver lejrskoler og skolerejser eleverne mulighed for personlige erfaringer og fælles oplevelser, som de ikke får i en normal undervisning. Skolerejser og lejrskoler understøtter elevernes faglige, personlige og sociale udvikling, deres dannelse og deres mulighed for at lære sig selv og hinanden bedre at kende.

**Lejrskoleophold** er undervisning over flere skoledage med mindst én overnatning henlagt til en lokalitet uden for skolen. Lejrskoleophold har et fagligt og socialt sigte, og der vil normalt være både forberedelse og efterbearbejdning i skoletiden. Der er derfor mødepligt for eleverne. For elever, der af forskellige årsager alligevel ikke deltager i lejrskolen, tilrettelægges skolen anden undervisning.

**Skolerejser** er et supplement til den almindelige undervisning, som primært har et socialt og oplevelsesmæssigt formål. Der er derfor ikke mødepligt for eleverne. For elever, der ikke deltager i lejrskolen, tilrettelægges skolen anden undervisning.

### Økonomi:

- Til forplejning opkræves op til 75 kr. pr. dag. Øvrige udgifter dækkes så vidt muligt af skolen.
- Forældre og elever kan dog, evt. i samarbejde med skolen, indsamle midler til formål, der går ud over, hvad der kan finansieres af skolens budget.

Skolens retningslinjer skal naturligvis overholdes på turen.

Skolen gør forældrene opmærksomme på deres forsikringsansvar.

Godkendt af skolebestyrelsen  
d. 3. maj 2023